
Απελευθέρωση αδειών 2016doc.doc 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    ΒΑΘΜ. ΠΡOΤ/ΤΑΣ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ,     ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ  &  ∆ΙΚΤΥΩΝ                      
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ  Παπάγου, 8  Ιουνίου   2016 
∆/ΝΣΗ ΣΥΝ∆ΥΑΣΜΕΝΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ        
ΤΜΗΜΑ Ο∆ΙΚΩΝ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΙΚΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ   

 
Αριθµ. Πρωτ. 

       Φ422 / 39319 / 1924 
Ταχ. ∆/νση      : Αναστάσεως 2 & Τσιγάντε  ΠΡΟΣ  : ΟΠΩΣ ΠΙΝΑΚΑΣ   
Τ. Κ.               : 101 91    ∆ΙΑΝΟΜΗΣ 
Πληροφορίες   : Α. Νεαµονιτάκη    
Τηλ.               : 210  650.8475     
                     : 213  130.8475      
Fax                : 210  650.8491       
e-mail            : a.neamonitaki@yme.gov.gr           
     

 
ΘΕΜΑ : Απελευθέρωση αδειών Λευκορωσίας έτους 2016 .  
ΣΧΕΤ. : Το µε αριθµ. πρωτ. Φ447/ 14954/1626/27-3-2012  (Α∆Α: Β4ΒΟ1-P 
48) έγγραφο µας.  

   
 

Σε συνέχεια του παραπάνω εγγράφου, βάσει των στατιστικών 
στοιχείων που διαθέτει η Υπηρεσία µας σχετικά µε τη  χρήση των αδειών 
Λευκορωσίας 2016 και λαµβάνοντας υπόψη το αδιάθετο υπόλοιπο των αδειών 
αυτών, εγκρίνουµε τη χορήγηση αδειών Λευκορωσίας διµερών και τράνζιτ 
ατελών για τους έλληνες µεταφορείς χωρίς περιορισµό ως προς τα 
µεταφερόµενα είδη  που πρόκειται να διενεργήσουν µεταφορικό έργο 
προς τη Λευκορωσία (διµερείς µεταφορές) ή δια µέσου αυτής 
( τράνζιτ ), µε προορισµό τη Ρωσία ή άλλες χώρες.  

 
Οι Τελωνειακές Αρχές της χώρας και ιδιαίτερα τα Τελωνεία εξόδου 

παρακαλούνται όπως χορηγούν τις υπόψη άδειες στα ελληνικά Φ∆Χ οχήµατα 
που πρόκειται να εκτελέσουν αυτές τις συγκεκριµένες µεταφορές, εφόσον 
εξετάσουν τα συνοδευτικά µεταφορικά έγγραφα του κάθε οχήµατος 
(διασάφηση εξαγωγής ή τιµολόγια κ.λ.π).  

                
Κατά τα λοιπά ισχύει το υπόψη έγγραφό  µας,  δηλαδή οι άδειες διέλευσης 

θα χορηγούνται στους µεταφορείς εφόσον έχουν επιστρέψει τις ήδη 
χρησιµοποιηθείσες άδειες, που είχαν παραλάβει για προηγούµενο  δροµολόγιο.  

 

ΑΔΑ: Ω3ΒΕ4653ΟΞ-ΥΗ1



Απελευθέρωση αδειών 2016doc.doc 

Η ΟΦΑΕ και το ΠΣΧΕΜ παρακαλούνται για την ενηµέρωση των µελών 
τους.  
  
 
    
     Η  ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
           
     
      ΘΕΟΠΙΣΤΗ ΠΕΡΚΑ 
 
 
 
 
Εσωτερική ∆ιανοµή : 
1. Γραφείο Υφυπουργού 
2. Γραφείο Γενικής Γραµµατέως Μεταφορών 
3. ∆/νση Συνδυασµένων Μεταφορών 
Τµήµα Οδικών Εµπορευµατικών  Μεταφορών (2) 
4. Α. Νεαµονιτάκη 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ  ∆ΙΑΝΟΜΗΣ : 
 
1. Υπουργείο Οικονοµικών  
19η ∆/νση  Τελ/κών ∆ιαδικασιών 
(µε την παράκληση να ενηµερώσει όλα τα  
Τελωνεία  της χώρας) 
Fax : 210 69 87 450 
 
2. Τελωνείο Ευζώνων – fax  : 2343 0 51220  
 
3 .Τελωνείο  ∆οϊράνης – fax : 2341 97100  
 
4. Τελωνείο Κήπων – fax : 2555 0 88369 
 
5. Ο.Φ.Α.Ε 
fax : 210 22 84 201  
  
6. Π.Σ.ΧΕ.Μ  
fax : 210 52 34 680 

ΑΔΑ: Ω3ΒΕ4653ΟΞ-ΥΗ1


		2016-06-09T11:31:02+0300
	Athens




